
 diário oficial Nº 34.761  97 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3684/2021-DAF/cgp, de 20/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1189011;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Santa Izabel – 01/11 à 02/11/2021, Pa-
ragominas – 03/11 à 11/11/2021, Dom Elizeu – 12/11 à 20/11/2021 e 
Rondom do Pará – 21/11 à 26/11/2021, a fim de realizar troca de extinto-
res, ações de análise de riscos, planejamento, inspeção e treinamento de 
combate a incêndios nas CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula
Deison Carmo Alves dos Santos 57189317/1

Márcio dos Santos Campelo 54192539/1
Aldeilson Ribeiro Parente 5916892/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3685/2021-DAF/cgp, de 20/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1082879;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Baião – 01/10 à 04/10/2021, a fim de aplicar prova de 
legislação de trânsito no referido município.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

Maria das Graças Raiol Garcez 3262464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3689/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1116838;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Igarapé-Miri para o 
município de Igarapé-Açú no período de 14/10 à 19/10/2021, a fim participar da 
banca itinerante de habilitação na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3690/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1157417;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município 
de Bragança para o município de Paragominas no período de 25/10 à 
19/11/2021, a fim de realizar entrega de documentos na CIRETRAN do 
referido município.

nome matricula
Marlete Fonseca Casseb 57176234/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3691/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164933;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias a servidora abai-
xo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Altamira – 05 e 06/11/2021, Salinópolis – 07 à 09/11/2021, 
Bragança – 10 à 12/11/2021, Ulianópolis/Belém – 13 à 16/11/2021, a fim de 
promover os cursos especializados realizados pela Gerência da Escola Pública 
de Trânsito e fazer a entrega dos seus Certificados.

nome matricula
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3692/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164747;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Vigia de 
Nazaré para o município de Belém no período de 25 à 29/10/2021, a fim de 
tratar de assuntos relacionados a CIRETRAN do referido municipio, junto 
ao DETRAN/Sede.

nome matricula
Luciana Nogueira Palheta 5889389/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3693/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1157755;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Itupiranga – 03/11 à 10/11/2021, Tucurí 
– 11/11 à 18/11/2021, Parauapebas – 19/11 à 25/11/2021, Canaã dos 
Carajás/Belém – 26/11 à 02/12/2021, a fim de realizar serviço de levan-
tamento de campo, armazenamento e estoque e as reais necessidades de 
cada CIRETRAN acima mencionada.

nome matricula
Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249 /1
Dielson Cícero de Souza Rosa 5945681 /1

Paulo Silva dos Santos 57194033 /1
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809 /1

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3694/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1176040;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucurui 
para o município de Tomé-Açú no período de 30/10 à 10/11/2021, a fim de 
desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3695/2021-DAF/cgp, de 21/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1176176;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o município de Tomé-Açu – 01/11 à 12/11/2021, a fim de desem-
penhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito 
em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1
José Roberto Farias da Silva 57201801/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


